


Kelas : A1 MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan 1. Perkenalan dari Dosen dan Mahasiswa 

Uraian: Pada pertemuan pertama, 
Perkenalan & penjelasan materi yang 
akan dipelajari selama 1 semester

2. Menjelaskan materi pembelajaran yang akan 
dipelajari selama 1 semester                                                                                                                               
                                                                                                  
                          3. Menjelaskan tata tertib, 
standar penilaian, sumber bahan belajar

Bab : Menumbuhkan Jiwa Kewirausahaan
Uraian: Menjelaskan pengertian 
Kewirausahaan, Menjelaskan bagaimana 
cara menumbuhkan jiwa kewirausahaan
Bab : Konsep Dasar Kewirausahaan

Uraian:  Menjelaskan tentang Pengertian 
dan ruang lingkup Konsep Dasar 
Kewirausahaan, Ilmu kewirausahaan, 
Proses berwirausaha, Unsur pokok 
wirausaha

Bab : Kepemimpinan kewirausahaan

Uraian: menjelaskan pengertian 
kepemimpinan kewirausahaan, 
pendekatan model kepemimpinan, 
perilaku pemimpin yang efektif, sikap 
seorang pemimpin, tipe kepemimpinan 
dalam berwirausaha, sifat yang harus 
dimiliki oleh seorang pemimpin 
Bab :  Kreativitas dan inovasi.
Uraian: Menjelaskan Pengantar, Konsep 
dasar kreativitas, Pengertian inovasi
4. Pengertian atribut orang kreativitas
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi
8. Kategori adopsi inovasi

Bab : Penerapan Kreativitas dan Inovasi 
produk
Uraian: Menjelaskan Ruang lingkup dalam 
penerapan inovasi produk, Gagasan 
inovasi/ide untuk produk

Bab : Usaha Kecil
Uraian: Menjelaskan pengertian Usaha 
Kecil, jenis-jenis usaha kecil, memulai 
usaha kecil, masalah yang dihadapi usaha 
kecil, kunci sukses usaha kecil, sebab-
sebab kegagalan usaha
Bab: Menilai Kebutuhan dalam Usaha dan 
Modal
Uraian: Menjelaskan pengertian 
Kebutuhan yang dibutuhkan dalam usaha 
dan modal, komponen kebutuhan dalam 
usaha, pengertian dan jenis modal, 
Pengkategorian modal berdasarkan 
sumbernya

Bab: Loyalitas Pelanggan 
Uraian: Menjelaskan tentang loyalitas 
pelanggan, siklus loyalitas pelanggan, 
tahapan loyalitas pelanggan, identifikasi 
pelanggan, diferensiasi pelanggan, 
interaksi pelanggan, tingkat pelayanan & 
kualitas produk
Bab : Mendirikan Badan 
Usaha/Perusahaan 
Uraian: menjelaskan cara memulai usaha 
baru, latar belakang pendirian usaha, 
bentuk badan hukum perusahaan, ciri-ciri 
jenis badan usaha dan peluang usaha
Bab : Studi Kelayaka Usaha
Uraian: Menjelaskan tujuan dari studi 
kelayakan usaha, metodologi studi 
kelayakan usaha, penelian pasar, SDM, 
Analisa keuangan, pelaporan
Bab : Analisis Pasar
Uraian: Menjelaskan segmentasi pasar, 
pasar sasaran, penentuan posisi pasar, 
tahapan dalam analisis pasar 
Bab : Membuat Kemasan Produk
Uraian: Menjelaskan ketentuan dalam 
membuat kemasan produk: unik, kreatif, 
font, warna, label, mudah dibaca, 
memanfaatkan gambar, relevan, bahasa 
tepat, kokoh, tangguh, simple dan mudah 
dibuka.
Bab : Teknologi Pengemasan Produk 
Uraian: Menjelaskan tentang teknologi 
pengemasan produk pangan, pengertian 
kemasan, pengemasan dan siklus 
pengadaan barang, bahan dan bentuk 
kemasan, teknik pengemasan baru

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 6 2021/2022

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1

2

1. Pengantar
2. Pengertian dan penjelasan tentang 
bagaimana menumbuhkan jiwa kewirausahaan
3. Penjelasan tentang menumbuhkan mental 

10/11/2021

3

                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                     
                                                                                             
                     1. Pengantar
2. Pengertian dan ruang lingkup Konsep Dasar 
Kewirausahaan
3. Ilmu kewirausahaan
4. Proses berwirausaha
5. Unsur pokok wirausaha

10/25/2021

10/18/2021

4

1. Pengantar
2. Pengertian kepemimpinan kewirausahaan
3. Pendekatan model kepemimpinan
4. Perilaku pemimpin yang efektif
5. Sikap seorang pemimpin 
6. Tipe kepemimpinan dalam 

11/2/2021

5

1. Pengantar
2. Konsep dasar kreativitas
3. Pengertian inovasi
4. Pengertian atribut orang kreativitas
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi
8. Kategori adopsi inovasi

11/9/2021

6

1. Penerapan Kreativitas dan Inovasi
2. Ruang Lingkup Kreativitas dan inovasi
3. Gagasan Inovasi Produk
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi

11/16/2021

7

1. Pengertian Usaha Kecil
2. Jenis-jenis usaha kecil
3. Memulai Usaha Kecil
5. Masalah yang dihadapi Usaha Kecil
6. Kunci Sukses Usaha Kecil
7. Sebab-sebab kegagalan Usaha

11/23/2021

8

1. Pengertian kebutuhan dalam usaha 
2. Komponen kebutuhan dalam usaha
3. Pengertian dan jenis modal
4. Pengkategorian modal berdasarkan 
sumbernya

11/30/2021

10

1. Pengertian Loyalitas Pelanggan
2. Siklus Loyalitas Pelanggan
3. Tahapan Loyalitas Pelanggan
4. Identifikasi Pelanggan
6. Interaksi pelanggan
7.Tingkat pelayanan
8. Kualitas produk

1/7/2022

12/7/20219 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

11

1. Pengertian Badan Usaha/perusahaan
2. cara memulai usaha baru
3. latar belakang pendirian usaha
4. bentuk badan hukum perusahaan
6. ciri-ciri jenis badan usaha dan peluang usaha

12/21/2021

12

1. Pengertian Studi kelayakan usaha
2. metodologi studi kelayakan usaha
3. penelitian pasar
4. SDM
6. Analisa keuangan

1/25/2022

13

1. Pengertian analisis pasar
2. segmentasi pasar
3. pasar sasaran
4.penentuan posisi pasar

1/4/2022

14

1. Pengertian membuat kemasan produk
2. ketentuan dalam membuat kemasan produk: 
unik, kreatif, font, warna, label, mudah dibaca, 
memanfaatkan gambar, relevan, bahasa tepat, 
kokoh, tangguh, simple dan mudah dibuka.

1/11/2022

15

1. Pengertian teknologi pengemasan produk 
2. teknologi pengemasan produk pangan
3. pengertian kemasan, pengemasan dan 
siklus pengadaan barang, bahan dan bentuk 
kemasan, teknik pengemasan baru

1/18/2022



10/4/2022 10/11/2022 10/18/2022 10/25/2022 11/1/2022 11/8/2022 11/15/2022 11/22/2022 11/29/2022 12/6/2022 12/13/2022 12/20/2022 1/19/2023 1/3/2023 1/10/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 205571 Adella Setyani Putri A1 X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
2 205572 Alda Berlian Christina A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 205573 Andi Ilfa Kurniawan A1 √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 4 11 73.33  %
4 205574 Arif Krismunandar A1 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
5 205575 Arnanda Zakki Alfian A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 205576 Azraini Nursyabani Larasati A1 X √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %
7 205577 Brigitta Felicia Papuani Pogolamun A1 √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
8 205578 Dende Sri Rinjani A1 √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
9 205579 Dwirizqa Khoirunnisa Alfi Syahra A1 X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 205580 Edelweis Shalsabilla Sukma A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 205581 Fajhri Agustin Kusumadewi A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 205582 Fery Ardiansah A1 √ √ √ X X √ X √ √ √ X X √ √ √ 5 10 66.67  %
13 205583 Firman Yuda Tama Ratno Basuki A1 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
14 205584 Fitri Ismail A1 √ √ X X X √ X X X √ √ X √ √ √ 7 8 53.33  %
15 205585 Gabriella Ratna Puspa Mega A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 205586 Jirehneo Evangelista Luther A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 205587 Kenny Alvionita A1 X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
18 205588 Kevin Beria Maruhawa Putra A1 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ 3 12 80  %
19 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1 X √ √ X X X √ X X √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %
20 205590 Khikmatul Qudsiyah A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 205591 Lidiana Ujan A1 √ X √ X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %
22 205592 Mochammad Raka Syabillah A1 √ √ √ √ √ √ √ X X X X X X X X 8 7 46.67  %
23 205593 Mutiara Sagita A1 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 205594 Rama Darwis Kurniawan A1 X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
25 205595 Sherly Lipan A1 √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
26 205596 Stephania Patricia Joana Arianto A1 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
27 205597 Teresia Klaudia Afra A1 √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 205598 Tyas Anggara Wati A1 X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
29 205599 Vinka Marshally Sonyo A1 √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
30 205600 Yani Octaviani A1 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

S I X ∑ %

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd
(1+2)

KETERANGAN

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021
KLAS : A1 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Entrepreneurship



No NIM NAMA Klas NILAI
1 205571 Adella Setyani Putri A1 A
2 205572 Alda Berlian Christina A1 A
3 205573 Andi Ilfa Kurniawan A1 A
4 205574 Arif Krismunandar A1 A
5 205575 Arnanda Zakki Alfian A1 A
6 205576 Azraini Nursyabani Larasati A1 A
7 205577 Brigitta Felicia Papuani Pogolamun A1 A
8 205578 Dende Sri Rinjani A1 A
9 205579 Dwirizqa Khoirunnisa Alfi Syahra A1 A

10 205580 Edelweis Shalsabilla Sukma A1 A
11 205581 Fajhri Agustin Kusumadewi A1 A
12 205582 Fery Ardiansah A1 A
13 205583 Firman Yuda Tama Ratno Basuki A1 A
14 205584 Fitri Ismail A1 A
15 205585 Gabriella Ratna Puspa Mega A1 A
16 205586 Jirehneo Evangelista Luther A1 A
17 205587 Kenny Alvionita A1 A
18 205588 Kevin Beria Maruhawa Putra A1 A
19 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1 A
20 205590 Khikmatul Qudsiyah A1 A
21 205591 Lidiana Ujan A1 A
22 205592 Mochammad Raka Syabillah A1 M
23 205593 Mutiara Sagita A1 A
24 205594 Rama Darwis Kurniawan A1 A
25 205595 Sherly Lipan A1 A
26 205596 Stephania Patricia Joana Arianto A1 A
27 205597 Teresia Klaudia Afra A1 A
28 205598 Tyas Anggara Wati A1 A
29 205599 Vinka Marshally Sonyo A1 A
30 205600 Yani Octaviani A1 A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021
KELAS : A1 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Entrepreneurship


